
（様式１） 年 月 日

神戸市社会福祉協議会　須磨区社会福祉協議会　会長　様

　須磨区社会福祉協議会　赤い羽根ささえあい活動応援助成　募集要綱に基づき、下記の金額を

助成申請します。

１． 実　施　計　画

該当するもの全てに✔印を付けてください、（　）内に具体的な内容をお書きください

□ こども □ 高齢者 □ 障がい者 □ 住民全般 □ その他(こどもの保護者)

□ 毎週 曜日 □ 毎月 曜日 □ 毎月 日

□ 年 回 （予定月： 月頃、 月頃、 月頃）

： ～ ：

□ 1人 円 □ その他（　中学生以下は無料　）

〇〇住宅集会所

電話番号 ー ー

メールアドレス

担当者名 電話番号 ー ー

メールアドレス

２． 助成申請金額

□ A　継続活動助成 ￥ ,０００円 （上限15,000円）

□ B　継続活動助成（こどもの居場所） ￥ 3 0 ,０００円 （上限30,000円）

□ C　立ち上げ助成 ￥ ,０００円 （上限50,000円）

３． 助成金振込先　　※原則、団体名義の口座とする

　　　　　須磨　　　　　　銀行　・　信用金庫　　　　　須磨　　　　　　支店

　普通　・　当座

※添付書類・・・上記、振込先金融機関の通帳の写し（表紙と見開きの部分）を添付して下さい。

みんなのひろば　suma

記

代表者名

参 加 費

　みんなのひろば　suma

対象者

　こどもの居場所として、食事提供と学習支援を行う実施内容

100

実 施 時 間 8 00 10 30

事業名

実 施 曜 日
第２土

実施場所住所 〒〇〇〇-〇〇〇〇　神戸市須磨区〇〇町〇ー〇ー〇

代表者

連絡先

〇〇〇 〇〇〇 〇〇〇〇

〒〇〇〇-〇〇〇〇　神戸市須磨区〇〇町〇ー〇ー〇

〇〇〇〇〇〇〇〇

実 施 場 所

離宮　花子 〇〇〇

123456

〇〇〇〇〇〇〇〇

〒〇〇〇-〇〇〇〇　神戸市須磨区〇〇町〇ー〇ー〇

〇〇〇 〇〇〇〇

 フ リ ガ ナ ミンナノヒロバ　スマ　ダイヒョウ　スマ　タロウ

 名　  　　義 みんなのひろば　suma　代表　須磨　太郎

令和

金融機関名

 預 金 種 目 口 座 番 号

団体名

須磨　太郎

令和 ８年度　「須磨区社会福祉協議会　赤い羽根ささえあい活動応援助成」　申請書

担当連絡先

(代表者と異なる

場合のみ)

様式2「予算書」の助成申請金
額の欄の金額をご記入ください。

記 入 例（ B 継続活動助成【こどもの居場所】）



（様式２）

団体名

助成金の申請金額をご記入ください

本助成金以外の収入も全てご記入ください ↓

【 収　　入 】 ↓ ↓

項　　目 内　　訳 助成金充当額(円)

自　己　資　金

助成申請金額 赤い羽根ささえあい活動応援助成 30,000

参　加　費 ＠ 円 ×年間のべ 人

 預金利子

 寄付金

 バザーなどの収益

 その他の収入

合　　計 (a) 30,000

助成金をどの経費に、いくら充てるかご記入ください

総支出額（概算）をご記入ください ↓

【 支　　出 】 ↓ ↓

項　　目 内　　訳 助成金充当額(円)

 ボランティア謝金 5,000

 講師謝礼

 交通費

 研修費

 その他

 教材費 3,000

 食材費

 消耗品費 2,000

 印刷費

 広報費

 通信運搬費

 保険料 10,000

 会場代 10,000

 その他事業費

雑　支　出 0

予　備　費

合　　計 ※（a）と（ｂ）は一致させてください　　　   　　　　　　 （ｂ） 30,000

行事用保険＠1,000円×10回 10,000

会議室＠1,000円×10回 10,000

0

10,000

59,000

備品購入費

59,000

説　　明 金　額（円）　

0

運 営 経 費

謝金500円×10回 5,000

0

0

0

郵送代、切手代 1,000

ドリル、パズル等 3,000

月2,000円×10回 20,000

チラシ用紙、色鉛筆、画用紙等

200 60 12,000

雑　収　入

0

0

12,000

0

30,000

その他　助成金

令和８年度　「須磨区社会福祉協議会　赤い羽根ささえあい活動応援助成」　予算書

みんなのひろば　suma

説　　明 金　額（円）　

5,000

記 入 例（ B 継続活動助成【こどもの居場所】）



（様式３）

団体名 ：みんなのひろば　suma

役職等 氏名

1 代表 須磨　太郎

2 会計 離宮　花子

3 調理 板宿　春子

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

神戸市須磨区〇〇町

居住地

（市区町名まで）

神戸市須磨区〇〇町

神戸市須磨区〇〇町

令和 ８年度　「須磨区社会福祉協議会　赤い羽根ささえあい活動応援助成」団体名簿

記 入 例



（様式５） 年 月 日

神戸市社会福祉協議会　須磨区社会福祉協議会　会長　様

１．実　績　報　告

　

具体的な内容をお書きください。

令和 年 月 日 ～ 令和 年 月 日

※ボランティア・スタッフは含めない人数

２．精　算　報　告

①助成金交付額

②助成金充当額

差額（①ー②）

差額がプラス（①＞②）の場合は、返金ください

３．添　付　書　類

・収支決算書（様式６）及び領収書（写）

・ありがとうメッセージ（様式７）…実施状況のわかる写真（１～４枚）

・・・
差額がマイナス（①＜②）の場合は精算不要

（精算額（返金額）は０円）

↓

0③精算額（返金額）

△ 1,070

円

円

30,000

円

円

令和

記

　標記事業が終了しましたので、下記のとおり報告します。

11

団体名

実 施 内 容

実 施 期 間

名日

みんなのひろば　suma

－)

総 参 加 人 数実 施 総 日 数

領収書（写）の合計金額

代表者名

31,070 ・・・

令和８年度　「須磨区社会福祉協議会　赤い羽根ささえあい活動応援助成」報告書兼精算書

須磨　太郎

100

3 31

　こどもの居場所として、食事提供と学習支援を行った

記 入 例（ B 継続活動助成【こどもの居場所】）



（様式６）

団体名

交付された金額をご記入ください

１．実施報告 本助成金以外の収入も全てご記入ください ↓

【 収　　入 】 ↓ ↓

項　　目 内　　訳 助成金充当額(円)

自　己　資　金

助成交付金額 赤い羽根ささえあい活動応援助成 30,000

参　加　費 ＠ 円 ×年間のべ 人

 預金利子

 寄付金

 バザーなどの収益

 その他の収入

合　　計 (a) 30,000

助成金をどの経費に、いくら充てたかご記入ください（必ず領収書（写）の合計金額と一致させてください）

総支出額（概算）をご記入ください ↓

【 支　　出 】 ↓ ↓

項　　目 内　　訳 助成金充当額(円)

 ボランティア謝金 5,000

 講師謝礼

 交通費

 研修費

 その他

 教材費 1,750

 食材費

 消耗品費 3,250

 印刷費

 広報費

 通信運搬費

 保険料 10,000

 会場代 10,000

 その他事業費

雑　支　出

次年度へ繰越

合　　計 ※（a）と（ｂ）は一致させてください　　　   　　　　　　 （ｂ） 30,000

備品購入費

運 営 経 費

10,000行事用保険＠1,000円×10回

会議室＠1,000円×10回

0

説　　明

860郵送代、切手代

月2,000円×10回

5,000謝金500円×10回

0

0

チラシ用紙、色鉛筆、画用紙等

0

2,820ドリル、パズル等

その他　助成金

200 100

雑　収　入

0

0

0

令和８年度　「須磨区社会福祉協議会　赤い羽根ささえあい活動応援助成」　収支決算書

説　　明 金　額（円）　

5,000

55,000

みんなのひろば　suma

30,000

金　額（円）　

20,000

55,000

6,250

0

10,000

0

3,250

16,820

記 入 例（ B 継続活動助成【こどもの居場所】）



（様式7）令和８年度　「神戸市社会福祉協議会　須磨区社会福祉協議会　赤い羽根ささえあい活動応援助成」

団体名・活動名：

      　　　　　赤い羽根共同募金にご協力いただいた方へ

みんなのひろば　suma

”ありがとうメッセージ”

活動の様子が分かる写真を添付ください。

当会ホームページや広報物、赤い羽根データベース

「はねっと」に 掲載することがあります。

下部のメッセージ欄には、活動内容や対象者の様子

もご記入いただくと、多くの方に地域活動や赤い羽根

共同募金の使い道がご理解いただけます。

ご協力よろしくお願いします。



（様式８） 年 月 日

神戸市社会福祉協議会　須磨区社会福祉協議会　会長　様

令和 年 月 日付・ 第 号で決定のありました助成金について、

    下記の理由により活動を変更したいので申請します。

変更理由

変　更　前

総活動経費
円

変更後

総活動経費

変更前

助成額

変更後

助成額
円

円

円

59,000 30,000

10,000 10,000

変更前

　　〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

変更後

　　〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

変更内容

　　〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

活動名 　みんなのひろば　suma

令和

団体名

代表者名 須磨　太郎

令和８年度　「須磨区社会福祉協議会　赤い羽根ささえあい活動応援助成」変更申請書

記

みんなのひろば　suma

記 入 例（ B 継続活動助成【こどもの居場所】）



参加人数集計表

ボランティアスタッフ

月 日 曜日 開始時間 終了時間 幼児 小学１年 小学２年 小学３年 小学４年 小学５年 小学６年 中学１年 中学２年 中学３年 高校生以上 高校生 大学生 大人

記載例 4 8 金 17:00 19:00 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 3

1回

2回

3回

4回

5回

6回

7回

8回

9回

10回

11回

12回

13回

14回

15回

16回

17回

18回

19回

20回

21回

22回

23回

24回

25回

26回

27回

28回

29回

30回

0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 3

【参考様式】

提出は不要です。参加人数の集計等にご活用ください。

実　施　日　時 参　加　人　数
備考


